令和５年２月２１日

報道機関 各位
公益社団法人 福井県観光連盟
担 当：領家、山田

電 話：0776-23-3677
メール：info@fukuioyado.com

【過去最大規模】

「福井観光商談会」を３年ぶりに東京で開催します！

（公社）福井県観光連盟では、県内の観光事業者（宿泊施設、観光施設等）が首都

圏の旅行会社等に対して旅行商品造成に向けた商談を行う本県単独の観光商談会を

開催しますので、下記のとおりお知らせします。

本商談会は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により令和２年度以降オンライ

ン形式で開催してきましたが、このたび３年ぶりに東京で対面方式にて開催します。

来年春に北陸新幹線福井・敦賀開業を控える本県の注目度は高く、今回、東京での

商談会としては過去最多の参加数となっており、活発な商談が期待されます。

なお、当日は、当連盟が新たに製作した PRツール（Juraticカチューシャ）を初披

露しますので、併せてお知らせします。

記

１ 日時

  令和５年２月２８日（火）１３：００～１６：４５

２ 場所

  ホテルメトロポリタン ３階 富士 （東京都豊島区西池袋１－６－１）

３ 参加数 ※当日増減する場合あり

  県内観光事業者    ５１社・団体  ７３名

  首都圏の旅行会社等  ３０社     ６０名（うち初参加８社）

      計      ８１社・団体 １３３名

４ 内容

  ・主催者等あいさつ

  ・（公社）福井県観光連盟によるプレゼンテーション

  ・商談

５ 備考

従来より広い会場にて間隔を十分確保するとともに、飛沫防止パネルの設置や

常時換気、消毒の徹底など、新型コロナウイルス感染症対策を講じて開催します。

（参考）直近の福井観光商談会（東京）開催状況

現地開催：令和元年５月１６日（計５２社・団体８８名(旅行会社２１社４０名/県内３１団体４８名)）

 オンライン開催：令和４年２月８日（計６５社・団体１２３名(旅行会社２８社６７名/県内３７団体５６名)）

Juratic カチューシャ

mailto:info@fukuioyado.com